Talmud. אבילא & אבולא *domus luctus*: ut cum dicunt, מאבולא וטר סכרא, quod exponitur מבית האכל ועד הקבר שסוכרין בו *ex domo luctus, & ad sepulchrum, cui cadaver includitur.* Item, Liber, in quo de luctu tractatur. אכל Particula אכל exponitur juxta sententiam loci: *at, attamen, sed, tantum, veruntamen, utiq;, certò, perfectò.* Gen. 17. v. 19. *Et dicebat Deus אכל Targ. בקשטא certè Sara uxor tua pariet tibi filium.* אכל Dan. 1. pro יובל, *flumen in regione ulai.* אכלא וקצרון *vas fullonum, in quo vestes lavant.* אכלא *granarium, quære in radice יבל.*

Arab. אכל ibil, *camelus duos habens gibbos.* Matth. 3. v. 4. *Et vestimentum ejus מין אכלא ובר אל אכל min vabar alibil, ex pilis camelorum.*

אבן Quinq; habet significata. I. ad omnes lapides universale nomen est אבן, Chal. אבנים *אבן lapis, saxum.* plur. אבנים, Chal. אבנין *lapides*, ex quibus בנה *edificat* quis domum. Esa. 8. v. 14. *Et erit in sanctuarium אבן, וילאבן, Targ. וילכין & in lapidem ruinae.* Hag. 2. v. 15. *Priusquam poneretur אבן אבן lapis super lapidem in templo Domini.* Targ. אבן אבן *series super seriem.* scilicet, lapidum constructorū. Num. 35. v. 17. *Et si אבן אבן in lapide manus, ut moriatur eo, percussit eum.* Targ. אבן אבן *in lapide qui manu capitur.* 1. Reg. 6. v. 7. *Et domus cum edificaretur אבן אבן lapide perfectò, translatione edificata est.* Targ. אבן אבן *lapidibus integris parationis extracta est.* h. e. lapidibus integris, quales afferebantur ex monte, ubi prius delabantur, ac parabantur. אבן טוב *lapis bonus,* & אבן יקרה *lapis preciosus.* utroq; enim genere

genere usurpatur. אבן חן lapis gratie, id est, gemma. Jos. 10. vers. 11. Et Dominus projecit super eos אבנים lapides magnos, ex caelo, usq; ad Asca: & mortui sunt plures, qui mortui fuerunt באבני הברד in lapidibus grandinis, quam quos occiderunt filij Israel gladio. grando autem aqua concreta est. Exod. 25. v. 7. ואבני מלאים & lapides plenitudinum. Ezech. 28. v. 14. כחור אבני אש in medio lapidum ignis. Zachar. 9. 15. וכבשו אבני קלע & subjicient lapidibus funda.

Threnorum 4. vers. 1. אבני קדש lapides sanctitatis sive sancti; dicuntur duces, & primates.

Quia item lapis, ut inquit R. D. unum corpus est, אבן quandoq; per metaphoram, omne, vel universum significat; ut Gen. 49. v. 24. Inde pastor אבן lapis Israel, id est, universus Israel. Targ. qui verbo suo parvit ובנין אבהו patres, & filios, semen Israelis. אבן in אב pater, & בן filius, divisit.

Propr. 1. Sam. 7. v. 12. אבן העזר loci nomen est.

Rabb. אבן שואבת lapis attrahens, ferrum scilicet, magnes. אבן הקומה lapis resurrectionis; gemma, quam in collo gestantes gravidæ mulieres se non abortire credebant. אבן המנעט lapis percussorius, id est, grando. אבן מסמא lapis positus, ob magnitudinem immobilis. אבן הטועין lapis errantium. Lapis erat magnus Hierosolymis, ad quem se conferebant, qui aliquid perdididerant, vel invenerant: Et hi quidem, ibi stantes, proclamabant res inventas; illi verò, dato indicio, eas recipiebant. אבן שעות או משלות, Chal. אבן שעות lapis horarum; horologium lapidi incisum. אבן שתיא lapis fundamenti, centrum.

אבני כהן lapides humeri: quos ob gravitatem humero gestare oportet, quod una manu, sicut יר אבן, de quo supra, ferri nequeant. אבני שיש lapides marmoris, marmora. אבני בית קוליס lapides domus Kolis, id est, templi Mercury.

I I. אבן lapis, per synecdochen significat rem lapideam, sive rem factam ex lapide. ¶ Primò vas quodcunq;. Exod. 7. v. 19. Fuitq; sanguis per totam Aegyptum, & in lignis, ובאבנים & in lapidibus. Targ. ובמני אבנא & in vasis lapidis, seu lapideis, quibus cõtinebatur aqua in domibus. lutres lapidei. ¶ Secundò Idolum ex lapide sculptum. Jer. 2. v. 25. Dicentes ad lignum, pater meus es tu, אבן & ad lapidem, tu genuisti me, Targ. ולמה ירמח עבד מן אבנא & ad id, quod factum est ex lapide. Jer. 3. v. 9. Et mæchata est cū האבן lapide & ligno. Targ. פלחי אבנא cultoribus lapidis.

¶ Tertio pondus libra, 2. Sam. 14. v. 26. ponderavit capillitium capitis sui, ducentis siclis באבן in lapide regis. Targ. במחקלא in pondere. Deut. 25. v. 13. Non erit tibi in sacculo tuo אבן ואבן lapis & lapis, magnus & parvus. Targ. מחקל ומחקל pondus & pondus. Lxx. ἀβύσσος καὶ ἀβύσσος, μέγα ἢ μικρόν pondus & pondus, magnum vel parvum. idem Levit. 19. vers. 16. Proverb. 11. vers. 1. ¶ Quarto pondus perpendiculi, à filo pendens, lapideum; vel etiam stanneum, aut plumbeum: quo cementarius structuræ rectitudinē explorat, adeoq; ipsum perpendiculum. Zachar. 4. vers. 10. Et videbunt האבן הכריל pondus stanni in manu Zorobabel. Targum משקלחא pondus perpendiculum. Zach. 5. v. 8. אבן העפרת lapidem plumbi, hoc est, plumbeum. Esa. 34. v. 11. Extendit super eam filum inanitatis, ואבני בוח & lapides vacuitatis. Targum, ומשקלחא & perpendiculum.

I I I. אבן. Inde duale, אבנים instrumentum figuli, super quo format testas ex argilla, quam manu tenet. Rota figuli, quæ in locis orientalibus, duobus constabat lapidibus, quasi molaribus, quorum superior, & minor movebatur; inferior verò, & major immobilis permanebat. Jerem. 8. v. 3. Ipse faciebat opus super אבנים, Targ. סרנא rota.

Metaphoricè, sella parturientis rotæ figulari similis, cui parturientes insident. locus in quem cadit infans ex utero matris. Exod. 1. vers. 16. Cum videbitis super אבנים, Targ. סתכרוא sella.

IV. אבניה, milvus.

V. אבן Arab. id est, in quo aqua balnei decurrit, fistula parva.

אבן filius, quære in בנה.

¶ Inde Paul Kal. אבוס saginatus, pinguefactus. plural. אבוסיא saginati, pinguefacti, qui semper sunt juxta præsepe. Prov. 15. v. 17. אבוס, Targ. מפפסא saginatus.

Substant. אבוסיא præsepe. inde plural. אבוסיא præsepia. אבוסיא idem. locus ubi saginantur pecora, saginarium, præsepe, in quo pabulum ipsis apponitur. Prov. 14. v. 4. Cum non sunt boves, אבוסיא præsepe est purum, id est, vacuum. Esa. 1. v. 3. אבוסיא, Targum, אוריא præsepe domini sui.